

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Diclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64/2017
b) Licitação Nr.: 43/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/09/2017
e) Data da Adjudicação: 14/09/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de pneus, câmaras de ar e protetores novos, destinados à manutenção dos veículos da Frota Municipal.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. (1119)

5	Pneu 1400x24 - 16 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: ARMOUR/JFF/IRBO	CJ	30	-	1.750,00	52.500,00
6	Pneu 295/80 R 22.5 - borrachudo - misto 1ª linha - Marca: MARSHAL	UN	28	-	1.490,00	41.720,00
7	Pneu 295/80 R 22.5 - liso - misto - 1ª linha - Marca: MARSHAL	UN	24	-	1.430,00	34.320,00
8	Pneu 12.5/80x18 - 12 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: ARMOUR/TORTUGA	CJ	12	-	1.079,00	12.948,00
13	Pneu 19.5L24 - 12 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: ARMOUR/JFF	CJ	12	-	1.950,00	23.400,00
28	Pneu 215/75x17.5 - radial - 1ª linha - Marca: AEOLUS	UN	20	-	550,00	11.000,00
30	Pneu 235/70x16 - radial 1ª linha - Marca: AEOLUS	UN	4	-	340,00	1.360,00
31	Pneu 265/70x16 - radial - 1ª linha - Marca: AEOLUS	UN	8	-	410,00	3.280,00
33	Pneu 175/70x13 - radial 1ª linha - Marca: KUMHO	UN	32	-	145,00	4.640,00

Joaçaba, 14 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. (1119)

34	Pneu 175/70x14 - radial - 1ª linha - Marca: KUMHO	UN	22	-	195,00	4.290,00
36	Pneu 185/60x15 - radial - 1ª linha - Marca: KUMHO	UN	4	-	225,50	902,00
38	Pneu 185/70x14 - radial - 1ª linha - Marca: KUMHO	UN	28	-	190,00	5.320,00
Total do Fornecedor:						195.680,00

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA (7846)

4	Pneu 1300x24 - 14 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: TITAN/ROADGRADER/RS/	CJ	12	-	1.800,00	21.600,00
14	Pneu 17.5x25 - 16 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: TITAN/EARTHMOVER-RS/	CJ	12	-	2.590,00	31.080,00
Total do Fornecedor:						52.680,00

JOACABA PNEUS LTDA (4018)

1	Pneu 900x20 - 16 lonas - liso - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: CT65 PIR/ QBOM/SBN	CJ	4	-	838,00	3.352,00
2	Pneu 1000x20 - 16 lonas - borrachudo - comum - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: RT59 PIR / QBOM/ SBN	CJ	52	-	1.063,00	55.276,00
3	Pneu 1000x20 - 16 lonas - liso - comum - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: CT65 PIR/ QBOM / SBN	CJ	16	-	977,00	15.632,00
9	Pneu 14.9x24 - 12 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: TM95 PIRELLI / QBOM	CJ	6	-	1.706,00	10.236,00
17	Pneu 750xR16 - 12 lonas - liso - 1ª linha com câmara de ar - Marca: CT52 PIR/ HE415 PIR	CJ	34	-	540,00	18.360,00
18	Pneu 750xR16 - 12 lonas - borrachudo - 1ª linha com câmara - Marca: AS22 PIR / HE415 PIR	CJ	24	-	530,00	12.720,00
19	Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - liso misto - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: FG01 PIR/ QBOM / SBN	CJ	40	-	1.532,00	61.280,00
20	Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - borrachudo misto - 1ª linha - com câmara de ar e protetor - Marca: TG01 PIR/ QBOM / SBN	CJ	80	-	1.618,00	129.440,00
23	Pneu 205/75x15 - radial - 1ª linha - Marca: ATR WL PIRELLI	UN	12	-	332,00	3.984,00
32	Pneu 165/70x13 - radial - 1ª linha - Marca: P4 CINT PIRELLI	UN	22	-	151,00	3.322,00
Total do Fornecedor:						313.602,00

PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME (7843)

11	Pneu 14x17.5 - 14 lonas de 1ª linha - Marca: GOODYEAR- IT323	UN	6	-	1.300,00	7.800,00
----	--	----	---	---	----------	----------

Joaçaba, 14 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME (7843)

12	Pneu 12.4x24 - 10 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: GOODYEAR- DTII	CJ	8	-	1.260,00	10.080,00
15	Pneu 23.1x26 - 14 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: GOODYEAR- ALL WEATHE	CJ	4	-	3.900,00	15.600,00
Total do Fornecedor:						33.480,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS LTDA (7844)

10	Pneu 18.4x30 - 12 lonas - 1ª linha com câmara de ar - Marca: GOODYEAR	CJ	8	-	2.715,00	21.720,00
21	Pneu 205/55x16 -radial - 1ª linha - Marca: GOODYEAR	UN	8	-	300,00	2.400,00
22	Pneu 205/55x17 - radial 1ª linha - Marca: DUNLOP	UN	8	-	860,00	6.880,00
24	Pneu 205/75x16 - radial - 1ª linha - Marca: FALKEN	UN	56	-	429,00	24.024,00
26	Pneu 215/70x16 - radial - 1ª linha - Marca: GOODYEAR	UN	10	-	545,00	5.450,00
27	Pneu 215/75x16 - radial - 1ª linha - Marca: FALKEN	UN	10	-	495,00	4.950,00
29	Pneu 225/65x16 - radial - 1ª linha - Marca: GOODYEAR	UN	32	-	600,00	19.200,00
35	Pneu 175/80x14 - radial - 1ª linha - Marca: GOODYEAR	UN	12	-	290,00	3.480,00
37	Pneu 185/65x15 - radial - 1ª linha - Marca: DUNLOP	UN	34	-	290,00	9.860,00
Total do Fornecedor:						97.964,00

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (7880)

39	Câmara de ar e protetor 1400x24 - Marca: JFF/ZANANDREA	CJ	40	-	174,00	6.960,00
40	Câmara de ar e protetor 1000x20 - Marca: JFF/ZANANDREA	CJ	40	-	79,00	3.160,00
41	Câmara de ar e protetor 17.5x25 - Marca: JFF/ZANANDREA	CJ	16	-	279,00	4.464,00
Total do Fornecedor:						14.584,00
Total Geral:						707.990,00

Joaçaba, 14 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 14 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável